國、美國及日本。

於中國之僱員除享有工資外，還參加由地方政府組織的定額供款退休計劃。

匯率波動風險

HGR集團之財務報表以人民幣計值，而其若干營運附屬公司之申報貨幣為日圓
及美元。於期內，HGR集團錄得匯兌收益約人民幣 1,150,000元。匯率波動風險的財
務影響被認為甚微。

07b	Chinasoft	App2	(c).indd			122 2007/6/11			2:25:29	PM

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

– 123 –

以下乃由獨立申報會計師劉白會計師事務所有限公司提供之報告，僅供載入本
通函內。誠如附錄五「備查文件」一節所述，下列報告之全文供予查閱。

BKR Lew & Barr Ltd
Certif ied Public Accountants

12th Floor, Dina House

Ruttonjee Centre

11 Duddell Street

Hong Kong

Tel : (852) 2521 2328

Fax : (852) 2525 9890

Email : letters@lewbarr.com

Website : www.bkrlewbarr.com

(A) 經擴大集團未經審核財務資料

未經審核備考財務資料包括經擴大集團於二零零六年十二月三十一日之未經審
核備考綜合資產負債表及隨附之附註（統稱為「備考財務資料」）。

僅供說明用途之備考財務資料載列如下，乃根據上市規則第七章第 31段編製，
旨在說明中軟國際有限公司擬收購Hinge Global Resource Inc.及其附屬公司（「HGR

集團」）之權益（「收購事項」）對經擴大集團於二零零六年十二月三十一日之綜合資產
負債表（猶如收購事項已於二零零六年十二月三十一日進行）之影響。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素及其他現有財務資
料。編製備考財務資料乃僅供說明用途，而因其性質使然，倘收購事項於本通函所
示之日期實際發生，未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團應可達至之
實際財務狀況。此外，備考財務資料並非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

備考財務資料應與載於本通函附錄二之「HGR集團會計師報告」及載於本通函其
他地方之其他財務資料一併閱讀。

08	Chinasoft	App3	(c).indd			123 2007/6/11			2:25:35	PM

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

– 124 –

(i) 經擴大集團於二零零六年十二月三十一日未經審核備考資產負債表

 本集團  HGR集團 小計 備考調整 1 備考調整 2 備考調整 3 備考調整 4 經擴大集團
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
   於附屬公司之投資 – – – 427,900 (427,900)   –
於聯營公司之權益 8,452 – 8,452   8,452
其他投資 – 170 170   170
遞延稅項資產 – 677 677   677
物業、廠房及設備 42,326 18,252 60,578   60,578
無形資產 48,894 2,315 51,209   51,209
   商譽 140,157 4,623 144,780  375,353   520,133
商標使用權 1,550 – 1,550   1,550
支付購買軟件 3,654 – 3,654   3,654

 245,033 26,037 271,070   646,423

流動資產
進行中之合約 – 51,875 51,875   51,875
存貨 34,107 – 34,107   34,107
貿易及其他應收賬款 233,963 55,303 289,266   2,215  291,481
一間聯營公司應收賬款 1,091 – 1,091   1,091
關連公司應收賬款 11,292 – 11,292   11,292
商標使用權 189 – 189   189
持作買賣投資 501 – 501   501
按金及預付款項 – 2,639 2,639   2,639
關連公司欠款 – 39,637 39,637   39,637
一名股東欠款 – 2,215 2,215   (2,215)  –
抵押存款 1,474 – 1,474   1,474
   銀行結餘及現金 133,571 69,149 202,720 (42,790)   159,930

 416,188 220,818 637,006   594,216

08	Chinasoft	App3	(c).indd			124 2007/6/11			2:25:35	PM

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

– 125 –

 本集團  HGR集團 小計 備考調整 1 備考調整 2 備考調整 3 備考調整 4 經擴大集團
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動負債
銀行貸款 – 40,000 40,000   40,000
貿易及其他應付賬款 107,670 71,911 179,581   (35,465) (11,500) 226,546
預收款項 – 26,250 26,250   26,250
應付票據 24,252 – 24,252   24,252
欠關連公司款項 501 13,227 13,728   13,728
欠一名股東款項 – 35,465 35,465   35,465  –
應付股息予股東 74 – 74   74
遞延代價 15,600 – 15,600   15,600
應付一間關連公司貿易賬款 195 – 195   195
收購一間附屬公司及技術專才
　支付之代價 3,491 – 3,491   3,491
應付稅項 4,715 4,214 8,929   8,929

 156,498 191,067 347,565   359,065

流動資產淨值 259,690 29,751 289,441   235,151

總資產減流動負債 504,723 55,788 560,511   881,574

非流動負債
遞延稅務負債 2,588 – 2,588   2,588
可贖回可換股優先股 268,480 – 268,480   268,480

 271,068 – 271,068   271,068

資產淨值 233,655 55,788 289,443   610,506

資本及儲備
股本 40,184 31,995 72,179 (15,304) 31,995   55,488
儲備 172,651 20,552 193,203 (369,806) 20,552  11,500 530,957

母公司之權益持有人應佔權益 212,835 52,547 265,382   586,445
少數股東權益 20,820 3,241 24,061   24,061

 233,655 55,788 289,443   610,506

08	Chinasoft	App3	(c).indd			125 2007/6/11			2:25:36	PM

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

– 126 –

(ii) 未經審核備考資產負債表附註

1. 假設本公司能於二零零六年十二月三十一日購入所有已發行HGR股份，
購股價以及獲利能力付款總和不得超過 55,000,000美元（相等於約人民幣
427,900,000元）。購股價以及獲利能力付款將於不同階段清付，當中涉及
現金付款並於完成日期前按本公司所釐定之百分比發行及配發代價股份，
惟現金部份不得超過總代價之 30%並不少於總代價之 10%。

購股價相等於二零零六年純利之 15.5倍，惟不得少於 25,000,000美元（相
等於約人民幣 194,500,000元）並不高於 50,000,000美元（相等於約人民幣
389,000,000元）。

由於二零零六年純利約為 2,910,000美元（相等於約人民幣 22,620,000元），
購股價為 45,060,000美元（相等於約人民幣 350,600,000元）。根據最高總代
價為 55,000,000美元（相等於約人民幣 427,900,000元）以及本公司選擇支付
最低現金金額 5,500,000美元（相等於約人民幣 42,790,000元）作為總代價之
一部份之基準，就購股價按每股代價股份 1.44港元之發行價以及就獲利能